
 
 
 

 

 

 

Città di Crescentino 

Il Sindaco 
 

 
 
 
 

Piazza Caretto, 5 – 13044 Crescentino (VC) | www.comune.crescentino.vc.it | +39 0161.83.31.11 | sindaco@comune.crescentino.vc.it 
 

Città insignita della Medaglia di Bronzo al valor 

  
DECRETO n. 17 del 13 MAGGIO 2020 

 

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 30/03/2020. ADOZIONE D I MISURE 
URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. DEFINIZIONE TERM INE PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.  

 

IL SINDACO 

RICHIAMATE la delibera del Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario “Covid-29”, 
nonché le conseguenti ordinanze attuative di protezione civile, nonché i diversi 
Decreti del Presidente del Consiglio e Decreti Legge emanati; 

VISTA  la propria Ordinanza n. 14 in data 20 marzo 2020 con la quale è stato attivato il 
Centro Operativo Comunale (COC) al fine di assicurare, nell’ambito del territorio 
del Comune di Crescentino, la direzione e il coordinamento delle attività di 
soccorso e assistenza alla popolazione, in relazione all’emergenza epidemiologica 
in atto; 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 
recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 
relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili” con la quale è stata assegnata al Comune di Crescentino la 
somma di € 49.628,59; 

PRESO ATTO  che detta somma è stata oggetto di apposita deliberazione urgente di variazione di 
bilancio n. 63 in data 30 marzo 2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, e va destinata in modo urgente e tempestivo, come disposto 
dall’art. 1 della suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”. 

VISTO il proprio precedente Decreto n. 13 in data 1 aprile 2020 con il quale erano state 
stabilite i primi indirizzi attuativi agli uffici al fine di avviare nel più breve tempo 
possibile la consegna dei buoni alimentari in ottemperanza alla citata Ordinanza 
del Capo dipartimento della protezione civile; 

VISTI i propri precedenti Decreti n. 14 in data 14 aprile 2020 e n. 16 in data 5 maggio 
2020 con il quale sono state stabilite ulteriori indicazioni agli uffici; 



  

  
 

 
 

Città di Crescentino 

Il Sindaco 
 

2 
 

segue Decreto n. 17 del 13.05.2020 
 

ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 30/03/2020. ADOZIONE DI 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 
DEFINIZIONE TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE. 

RITENUTO  necessario fornire ulteriori direttive organizzative agli uffici comunali stante 
l’approssimarsi dell’esaurimento dei fondi e dopo aver valutato il flusso di richieste 
pervenuto in queste settimane; 

SENTITA   la Giunta comunale ed il Segretario comunale; 

VISTO   il d.lgs. 2 gennaio 2018, n. 2 e s.m.i. cd “Codice della Protezione Civile”; 

VISTO   il d.lgs. 2 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. cd “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

DECRETA 

che il termine ultimo per la consegna delle domande per la ricezione dei buoni alimentari è fissato per le 
ore 12:00 di lunedì 18 maggio 2020. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 13 maggio 2020 

 

Il Sindaco 
Vittorio Ferrero 

 


